
令和 2 年 4月 13 日 
 

新型コロナウィルス感染症の流行に伴う 

ご入居希望者様施設見学のご協力のお願い 

 
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナウィルス感染症の流行に伴い、先般 7 都府県に緊急事態宣言が出され

ました。 
また滋賀県内におきましても、1日のうちに複数名及び感染経路不明の感染者が出た旨

の発表がございました。 
これを受け、「介護付き有料老人ホームコンソルテ瀬田」「住宅型有料老人ホームコンソ

ルテ新緑苑」におきましても、感染予防に向けた更なる対応が必要と考え協議した結果、
4 月 13 日（月）より、下記の通り、施設入居希望者様の施設見学につきまして、ご協力を
お願いすることといたしました。 

 
 ・事前予約の無い施設見学はお断りさせていただきます。 
 ・施設見学ご希望の場合、必ず見学希望日 4日前までに事前予約をお願いします。 
 ・ご見学予約日前 4日間の検温、また当日体調に異常がなければ見学可能とします。 
 ・ご来館時に検温させていただき、手指の消毒、マスク着用をお願いします。 
 ・施設見学に際し、ご入居者様がいらっしゃるフロアーはご案内できません。 
 
  過去に類を見ない世界的規模の感染症の流行に対する対策でございます。 
皆様にはご不便をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。 
最後に皆様におかれましてもくれぐれもご無理などなさいませんようご自愛くださいま

せ。 
尚、何かご不明な点やご質問がございましたら、下記連絡先までお問い合わせくださ

い。 
ＴＥＬ：077-544-7311（コンソルテ瀬田 相談室） 

 ＴＥＬ：077-548-6110（コンソルテ新緑苑 相談員） 
 

介護付き有料老人ホーム コンソルテ瀬田 
住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 


